
 
 
О внесении изменений в 

Постановление Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 17.05.2024 № 574 «Об 

установлении публичного сервитута в 

целях строительства и эксплуатации 

линейного объекта системы 

газоснабжения местного значения 

«Газопровод межпоселковый к д. 

Студенец Верхнеуслонского района» на 

земельные участки, расположенные на 

территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

В целях рационального и надлежащего использования земельных участков 

расположенных на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, а так же в связи с обращением обладателя публичного сервитута 

ООО «Газпром газификация» о внесении изменений и дополнений в постановление 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района республики 

Татарстан от 17.05.2024 № 574 «Об установлении публичного сервитута в целях 

строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного 

значения «Газопровод межпоселковый к д. Студенец Верхнеуслонского района» на 

земельные участки, расположенные на территории Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан», руководствуясь главой V.7, пунктом 3 статьи 39.43 

Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 

25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в Постановление от 17.05.2024 № 574 «Об установлении публичного 

сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы 

газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Студенец 

Верхнеуслонского района» на земельные участки, расположенные на территории 

Документ создан в электронной форме. № 1886 от 24.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.12.2025 10:40



Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» (далее – 

Постановление) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Принять ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газификация» (ООО «Газпром газификация») (ИНН 7813655197) и установить публичный 

сервитут сроком на 10 лет в отношении земельных участков общей площадью 54382 кв.м. 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в целях строительства и 

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопровод 

межпоселковый к д. Студенец Верхнеуслонского района», на земельные участки, 

расположенные на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3.1. «Установить, что срок, в течение которого использование земель и земельных 

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их 

разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 

осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 

сервитут (при возникновении таких обстоятельств), составляет 3,3 месяца».  

«3.2. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и 

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определены 

Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил 

охраны газораспределительных сетей», приказом Министерства регионального развития 

Российской Федерации от  27.12.2010 №780 «Об утверждении свода правил «СНиП 42-

01-2002 Газораспределительные системы». 

«3.3. Установить, что график проведения работ при осуществлении деятельности, 

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут соответствует Программе 

развития газоснабжения и газификации Республики Татарстан на период 2022-2025 годы, 

утвержденной Раисом Республики Татарстан Р.Н. Миннихановым и Председателем 

Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллером».  

2. Исключить приложение № 2 «Плата за публичный сервитут установленный в 

целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного 

значения «Газопровод межпоселковый к д. Студенец Верхнеуслонского района» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                           А.А. Ахметшин  

 

 

 

 

 

 

 
Соболева С.А. 

2025-972 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1886 от 24.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.12.2025 10:40



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1886 от 24.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.12.2025 10:40



Лист согласования к документу № 1886 от 24.12.2025
Инициатор согласования: Соболева С.А. Заместитель председателя МКУ "Палата имущественных и
земельных отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"
Согласование инициировано: 24.12.2025 10:40

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Салихов Е.М. Согласовано
24.12.2025 - 13:14

-

2 Потапова Л.П. Согласовано
24.12.2025 - 11:56

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
24.12.2025 - 15:36

-

Документ создан в электронной форме. № 1886 от 24.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.12.2025 16:17


